
 

 

Uchwała Nr XXX/266/2020 

Rady Powiatu w Kętrzynie 

z dnia 30 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz 
warunków i sposobu ich przyznawania dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński 
 
  
Na podstawie art. 12 pkt 11) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.  U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 72 ust. 1 i art. 91d pkt 1) ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta  Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215), po uzgodnieniu ze związkami 
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada Powiatu w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 
ustalana jest na każdy rok budżetowy w uchwale budżetowej Powiatu Kętrzyńskiego. 

§ 2. 

Pomoc zdrowotna dla nauczycieli udzielana jest w formie jednorazowego świadczenia 
o charakterze pieniężnym.  

§ 3. 

Świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej przyznawane są w związku z:  
1) zakupem leków lub sprzętu medycznego w związku z przewlekłą chorobą; 
2) leczeniem szpitalnym lub leczeniem specjalistycznym; 
3) korzystaniem z usług rehabilitacyjnych.  

§ 4. 

1. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie do Zarządu Powiatu w Kętrzynie przez 
nauczyciela wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej w terminie do 31 października  
danego roku.  

2. Do wniosku dołącza się, poświadczone za  zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę: 
1) kserokopie zaświadczenia lekarskiego lub karty leczenia szpitalnego, potwierdzające 

stan zdrowia nauczyciela, wydanych w roku składania wniosku; 
2) kserokopie dokumentów potwierdzających poniesione koszty związane z leczeniem.  

3. Wnioski są rozpatrywane w terminie do 30 listopada danego roku. 

§ 5. 

1. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania świadczenia w ramach pomocy 
zdrowotnej podejmuje Zarząd Powiatu w Kętrzynie. 

2. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej 
dokonywana jest na rachunek  bankowy wskazany przez wnioskodawcę. 

 

§ 6. 



 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kętrzynie.  

§ 7. 

Traci moc Uchwała Nr XVI/105/2007 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 27 grudnia 2007 roku 
w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli szkół i placówek Powiatu Kętrzyńskiego korzystających z opieki zdrowotnej oraz 
warunków i trybu przyznawania tych świadczeń.  

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 72 ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 2215), organy prowadzące szkoły zobowiązane są do zabezpieczenia 

w budżetach  środków z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną, określenia rodzaju świadczeń 

przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

Na podstawie art. 91d pkt 1 powyższej ustawy, kompetencje w tym zakresie przysługują 

radzie powiatu.  

Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest koniecznością wyeliminowania zapisów 

wykraczający poza delegację ustawową rady powiatu tj. dysponowanie środkami przez 

dyrektora jednostki, opiniowanie przyznania zapomogi przez komisje powołane  

w placówkach, uzależnienie przyznania świadczenia od sytuacji materialnej nauczyciela, czy 

ustalenie wzoru wniosku.  

Projekt uchwały został skonsultowany i zaopiniowany przez związki zawodowe 

zrzeszające nauczycieli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


